D
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V420-1
MERKMALE
•	 Ventil mit Keilförmigen Anschlussenden gemäß ISO 2852 zur Schnellverbindung
mit Clamp (ein System das üblicherweise in der Nahrungsmittelindustrie verwen-
det wird) oder alternativ mit Anschweißenden gemäß ISO 6761 für Edelstahlver-
rohrung gemäß ISO 1127.

(1)	 Standard-Zusatzzeichen VM gilt auch für die Ersatzteilsätze (siehe V435).
-	 Nicht lieferbar
BESTELLBEISPIEL:
S 290 A 804
S 290 B 137 SM2
S 290 A 155 SU
S 290 A 170
Anschluss
Artikel-Nr. Zusatz
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C140100
C140205
C140205 VM
Artikel-Nr. Zusatz
VENTIL BAUREIHE S290
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE
Typ
Ø
Steuerkopf DN ØA B C D E ØF G ØH ØJ
Gewicht
(1)
01 32
10 10 102,5 104,7 87,7 80 43,5 27 34 27,5 0,4
15 16 110,7 105,8 88,8 101,6 43,5 27 34 27,5 0,43
20 20 111,6 113,6 88,4 114 43,5 27 50,5 43,5 0,59
02 50
15 15,5 153 158,5 141 102 69 43 34 27,5 0,9
20 21,5 158 168 143 114 69 43 50,5 43,5 1
25 26 167 170,5 145 129 69 43 50,5 43,5 1,4
03 63
15 15,5 182 186 169 102 85 50,5 34 27,5 1,2
20 21,5 184 195 170 114 85 50,5 50,5 43,5 1,3
25 26 191 197 172 129 85 50,5 50,5 43,5 1,7
32 35 226 236 204 140 85 50,5 64 56,5 2,1
40 41 235 247 215 159 85 50,5 64 56,5 2,8
50 50 257 263 224 180 85 50,5 77,5 70,5 3,7
04 90
25 26 209 214 189 129 118 67 50,5 43,5 2,2
32 35 245 253 221 140 118 67 64 56,5 2,7
40 41 254 264 232 159 118 67 64 56,5 3,4
50 50 275 280 241 180 118 67 77,5 70,5 4,2
65 65 302 302,5 257 205 118 67 91 83,5 6,2
05 125
32 35 291 307 273 140 156 86 64 56,5 5,2
40 41 301 316 284 159 156 86 64 56,5 5,9
50 50 322,5 332 293 180 156 86 77,5 70,5 6,7
65 65 349,5 353,5 308 205 156 86 91 83,5 8,8
(1)	 Gewicht des Ventils ohne Pilotventil. Für einen 125 mm-Steuerkopf NO 0,2 kg hinzufügen.
     Pilotventile:: siehe V439 (63 mm-Steuerkopf) / V444 (90 mm- und 125 mm-Steuerköpfe).
360°
C
Ø
J
D
ØH E
B
50
°
Ø F
Ø A
G
1 2
1/8 (Ø32-50-63 mm)
1/4 (Ø90-125 mm)
Ø
J
Ø
A
Ø
H
Ø 156
Ø 158 1
TYP 01-02-03-04-05
Clamp-Verbindung
32 mm-, 50 mm-, 63 mm-, 90 mm- und 125 mm-Steuerköpfe
Anströmung: �bei Anschluss 2 von unten gegen den Ventilteller
bei Anschluss 1 von oben gegen den Ventilteller